
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

 

П Р И К А З 
 

 

   06.04.2016         № 208 

 

г. Мончегорск 

 

О внесении изменений в порядок составления 

и утверждения плана финансово-хозяйственной  

деятельности муниципальных учреждений, подведомственных  

управлению образования администрации города Мончегорска 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с подпунктом 

6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", частью 13 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об 

автономных учреждениях", приказом Минфина РФ от 28.07.2010 N 81н "О требованиях к 

плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения", постановлением администрации города Мончегорска от 28.01.2011 N 70 "О 

порядке осуществления органами местного самоуправления (отраслевыми 

(функциональными) органами администрации города Мончегорска) функций и 

полномочий учредителя муниципального учреждения", в целях упорядочения бюджетного 

учета в учреждениях, п р и к а з ы в а ю :  

 

 1.Внести изменения в порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации города Мончегорска, утвержденный приказом управления 

образования от 23.06.2011 № 560 (с изменениями от 20.07.2011 № 609), изложить п.1 

раздела III в следующей редакции: 

«1.  После утверждения в установленном порядке решения о бюджете План и 

сведения при необходимости уточняются учреждением и направляются на утверждение.  

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального 

задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и 

размера субсидии на выполнение муниципального задания.»  

2. Руководствоваться настоящим приказом при разработке порядков составления и 

утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 

в отношении подведомственных муниципальных учреждений. 

3. Считать утратившим силу приказ управления образования от 20.07.2011 № 609. 

4. Разместить настоящий приказ на сайте управления образования администрации 

города Мончегорска. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования Люлько А. И. 

 

 

И.о.начальника  управления образования                                                           В. Л. Уханова 


